ương đã có một số bài báo ngắn đề cập đến người Mã Liềng ở Hà Tĩnh, như

Người Mã Liềng ở bản Rào Tre ghi chép dân tộc của TS Võ Văn Tuyển (Tạp

chí văn hóa Hà Tĩnh số 14 năm 1995). Người Chứt ở dưới chân núi Giăng

Màn của Thái Văn Sinh (Tạp chí Hà Tĩnh Người làm báo số Xuân Canh Thìn,

năm 2000). Một ngày ở bản Rào Tre ghi chép của Tiến Thành – Thành Trọng

(Báo Hà Tĩnh cuối tuần số 4070 ra ngày 25/8/2000). Xuân về trên bản Rào

Tre ghi chép của Xuân Thiều (Báo Hà Tĩnh cuối tuần số 4537 ra ngày

09/02/2003) v.v…Đây là những bài viết hết sức sơ lược chỉ đề cập đến cuộc

8. Thái Văn Sinh: Người Chứt dưới chân núi Giăng Màn. Tạp chí Hà tĩnh

người làm báo, số xuân Canh Thìn, 2000.

9. Thái Văn Sinh: Tục cưới hỏi của người Mã Liềng ở bản Rào Tre. Tạp chí

Văn hóa Hà Tĩnh, số 31 – 1998.

10. Võ Văn Tuyển: Người Mã Liềng ở bản Rào Tre. Tạp chí Văn hóa Hà